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Mevrouw de Voorzitter, 

 

 

Ter zitting van 15 mei 2003 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat een 

Nederlandstalige inwoner van Brussel die werd opgenomen in de spoedafdeling en verzorgd 

in de dienst cardiologie van het UMC Sint-Pieter, nadien een uitsluitend in het Frans gestelde 

factuur en dito herinnering heeft ontvangen. 

 

 

 

* 
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Volgens de inlichtingen die u ons hebt meegedeeld, heeft de bediende aan de receptie 

klaarblijkelijk bij deze patiënt verzuimd om de juiste taalregeling aan te duiden. Van zodra de 

patiënt bezwaar heeft gemaakt bij het UMC, werd de taalcode echter rechtgezet en werden 

hem nieuwe, in het Nederlands gestelde documenten toegestuurd. 

 

Als openbaar ziekenhuis van het IRIS-net (een vereniging die is onderworpen aan de wet van 

8 juli 1976), valt het UMC Sint-Pieter onder toepassing van de bij koninklijk besluit van 18 

juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Overeenkomstig artikel 19 van de SWT, moet het UMC Sint-Pieter in zijn betrekkingen met 

de Nederlandstalige particulieren het Nederlands gebruiken. 

 

De VCT is bijgevolg van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is. 

 

Zij neemt akte van het feit dat de taalcode van de betrokkene intussen werd rechtgezet, en dat 

hem nieuwe, in het Nederlands gestelde documenten werden toegestuurd. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heren […], leden van het Verenigd College 

van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie, alsook aan de klager. 

 

Hoogachtend, 

 

 

                 De Voorzitter, 
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A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 


